Aalst, 16 april 1261 (n.s.)

A. ORIGINEEL: niet voorhanden.
B. AFSCHRTFf (ca. 1265-1267): M.A.A., Praemonstratensia, Abdij Ninove, nr. 1, ff.o67ro-
68ro. Gerubriceerde titel: "Leonii de molendino de Pollar. V."

Ego Leonius, dictus de Aa, miles, dominus de Pollar, noturn (a)

facio presentibus el futuris quod cum pie memorie Leonius, dominus de Aa, avus meus, con-

tulerit ecclesie Ninivensi de assensu mams sue, Ghisle, iunioratum molen din i de Pollar et
eandem collationem Walterus, dominus de Aa, pater meus, ratam habuerit,
ita ego modo eam prefate ecclesie renovo et confirmo, concedens eidem ecclesie ut

sub ea forma conditionis in omnibus in qua predictum molendinurn ten uit, cum adhuc esset

sirurn in priori loco quo erat tempore ipsius conditionis facte, nunc idem molendinurn teneat in

perpetuum in eo loco, in quo modo (b) est edificatum. Forma autem conditionis istius hec est:

Omnes proventus ex eodem molendino venienles ego et ecclesia partiri debemus, ita

quod ego medietatem et ecclesia alteram rnedietatem habere debebit. Molares lapides cornmu-

nibus expensis comparabuntur. Gruntghata communibus expensis debebunt fieri. Scursela repo-

netur seorsum in cista et inde comparabitur sepum. Quod vero residuum est, equaJiter debet par-

tificari. Farinam, que dicitur ringmele, sola habebit ecclesia ad procurationem molas acu-

entium et ad ring iterum redintegrandurn.

Ceterum, iunioratum alterius molendini, si forte veniret in manus suas, avus meus et

pater meus prefate eccJesie contulenmt et ego similiter confero in pepetuam elemosi-

nam. Si vero hoc ipsum molendinum ab eo loco, in quo nunc est edificatum, transferendum fue-

rit et locandum, communibus ex pens is locari debebit.

Preterea omnes tendicuias que dicuntur gheweren ubique in Tenera infra dominium

meum omnino faciam tolli et promitto firmiter dicte ecclesie, quod nee in diebus meis nee
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in successorum meorum tempcribus poterunt alique porti in Tenera nee etiam eollocari ad pis-

ces vel anguillas Cc)capiendas lI11eclausicule que horde vulgariter appellantur.

Insuper ob eternam que in Christo est salutern, dedit etiam Leonius, avus meus,

sepediete ecclesie in perpetuarn elemosinam tres rnansuras iuxta molendinum censualiter ad

tres denarios Flandrenses in festo beati Martini solvendos, et ego eandem donationern sicut
et dictus Walterus, pater meus, firmam et ratam perpetuo esse volo.

Pisces autem et anguille communiter dividentur.

POlTO, si ab ecclesia vel a me ad molendum annona deferatur, molendinum nichilominus

suum habebit emolumentum. Si vero ipsum emolumentum ibidem reponatur molendum, ab

utralibet pafte nichil prorsus exigetur.

Broc iacens ante molendinurn, quod fuit alneturn prout extenditur in superiores partes

versus villam de Pollar cedebatque in usus communes usque in presens, concessit patri meo
et michi prefata ecclesia spontanea voluntate ut in rnearn cum integritate deinoeps eedat par-

tem, nichil sibi iuris reservans in eo, excepto quod cespites et (d) terra accipientur in ipso ad

opus molendini quotienscurnque fuerit necesse.

Sed ut prefata ecclesia in hac parre maneat illesa, ob recornpensationern contulit
eidern pater meus in perperuarn elemosinam oirciter dimidium bonarium prati paulo plus

vel minus, iacentis retro domum quam habet ibi dicta ecclesia Ninivensis, prout in longurn

extenditur a via communi usque ad praturn quod inferius iarn dicta habet ecclesia et sicut ite-

rum extenditur in larum usque ad Tenerarn. Pretera quicquid a dicto prato usque ad domurn

quam ibi, ut iam dixi, habet ecclesia, continetur et includirur, Dam scilicet, cum salicibus supra

iJlud positis, fossatum quoque quo ipsa domus circumcingitur cum aqua sua, ipsi ecclesie ab

omni iure meo quita clamo et libera in perpetuum esse decerno sicut pater meus
quita clamavit et libera in perpetuum fore decrevit. Ad hec ornne ius, quod

habuit pater meus in Dammekin quod a prefata domo usque ad parvulurn mansum infe-

rius secus Teneram extenditur et in salicibus etiam supra ipsum ex utraque pafte positis, dicte

ecclesie libere et absolute remisit et ego similiter remitto.
Quod si illud Dammekin inundatione fluctuum vel alio modo rumpi contigerit aut dete-

riorari, hoc ecclesia suis proprüs expensis tenebitur reparare. Salices quoque que ex una parte

versus Brouc, de quo iam mentio facta est, et ex altera parte secus Teneram supra Dam su nt

posite, sicut extenditur a molendino usqlle ad castrum superius, et salices etiam que supra corn-

rnunem viarn, que a molendino ducit versus villam de Pollar, ex utraque parte posite sunt, in

usus communes cedent, preter eas que ad molendinurn et sclusarn et Dam sunt necessarie,

Denique, si veteres salices contigerit eradicari, loco earurn novelle expensis communibus plan-

taountur.
Hecigitur que predicra SUilt tam de prenorare molendino et de articulis conditionis pre-

habite guam etiarn de aliis superius annotatis, teneor ego et successores mei in perpetuum pre-